

Protokół Nr 16/16
wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej
działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie
w dniu 28 grudnia 2016 r.

Wspólne posiedzenie w/w Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Drohiczynie i trwało od godz. 10⁰⁰ do godz. 12⁵⁰.

Ad. 1.

Posiedzeniu przewodniczyła T. Jagiełło - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Prowadząca dokonała otwarcia posiedzenia, powitała wszystkich zebranych radnych, p. W. Borzyma – Burmistrza Drohiczyna, p. A. Chrzanowską-Laszuk – Skarbnik Gminy i p. A. Łukaszewicza – Przewodniczącego RM.

Radni obecni na posiedzeniu (listy obecności w załączniku nr 1).

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu

1. Mańko Andrzej Piotr
2. Kamiński Andrzej
3. Motylewicz Janusz Antoni
4. Rogowiec Marian
5. Siewoniuk Antoni
6. Tarasiuk Adam

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

1. Jagiełło Teresa
2. Hapoń Rafał
3. Kobus Jan
4. Łukasiuk Marzena
5. Tararuj Marek

Komisja Rewizyjna

1. Miłkowski Andrzej
2. Żero Waldemar nieobecny
3. Żeruń Jan

Ad. 2.

Przewodnicząca posiedzenia zapoznała zebranych z porządkiem wspólnych obrad Komisji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.

3. Opiniowanie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2016 r.,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2016-2027,
 - c) zmiany w statucie Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej im. Klementyny Sołonowicz-Olbrychskiej w Drohiczynie,
 - d) nadania statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Drohiczynie,
 - e) zmiany w statucie Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie,
 - f) zmian w statucie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie,
 - g) przyjęcia Gminnego programu aktywności lokalnej na lata 2017-2020,
 - h) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
 - i) zmiany uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych,
 - j) uchwalenia budżetu gminy Drohiczyn na 2017 rok,
 - k) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2017-2027.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy są jakieś propozycje zmian do porządku obrad. Sekretarz poinformował o zmianie dwóch tytułów projektów uchwał, a mianowicie tytuł projektu uchwały z pkt. 3 lit. f) na tytuł: uchwała w sprawie nadania statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Drohiczynie, oraz tytuł projektu uchwały z pkt. 3 lit. i) na tytuł: uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Przewodnicząca posiedzenia T. Jagiełło poddała pod głosowanie powyższy porządek obrad:

- za przyjęciem porządku - 13 osób,
- przeciw - nie było,
- wstrzymało się - nie było.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Przewodnicząca poinformowała członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego posiedzenia komisji w dniu 17.11.2016 r.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy protokół:

- za przyjęciem protokołu - 13 osób,
- przeciw - nie było,
- wstrzymało się - nie było.

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia komisji jednogłośnie.

Ad. 3.

a)

Przewodnicząca poprosiła Alicję Chrzanowską-Laszuk - Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na rok 2016. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 2).

Burmistrz poinformował, że mieszkanka gminy zgłosiła problem z posiadаныmi psami, które ją pogryzły i coraz trudniej sobie z nimi radzi. Zdaniem powiatowego lekarza weterynarii w przypadku, gdy coś tej pani się stanie, to psy te będą musiały być odebrane.

Radny Motylewicz zapytał o awaryjność solarów.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz informując, że najczęściej awarii występuje podczas burz i przy wyłączeniach prądu.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: jak długo będzie funkcjonował prom?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: prom musi funkcjonować do końca 2017 r. W roku obecnym prom odbył 2315 kursów, przewieziono 11899 osób, 1870 samochodów osobowych, 126 busów i traktorów oraz 317 innych pojazdów (motocykle, rowery).

Skarbnik poinformowała, że w zmianach w budżecie wprowadzono już dofinansowanie dla szpitala w Siemiatyczach na zakup sprzętu do wykonywania echa serca, w zaplanowanej wysokości 15000,00 zł.

Burmistrz poinformował, że zaplanowana schetynówka zostanie podzielona na dwa zadania: Chrołowice + ul. Litewska, ul. Olimpijska i ul. Prosta i Bużyski.

Radni nie zgłosili więcej uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

b)

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyń na lata 2016 – 2027. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 3).

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: ile wynosi zadłużenie gminy?

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik: kwota długu na 2016 r. wynosi 9.431.942 zł.

Radni nie zgłosili więcej uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

c)

Przewodnicząca poprosiła Radosława Konobrckiego – Sekretarza Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany w statucie Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej im. Klementyny Sołonowicz-Olbrychskiej w Drohiczyń. Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 4) informując, że w statucie zmieniono zapis dotyczący gospodarki finansowej, która będzie prowadzona przez Biuro Obsługi Szkół w Drohiczyń.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

d)

Przewodnicząca poprosiła Sekretarza Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej nadania statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Drohiczynie. Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 5) informując, że Dyrektor MGOK uporządkował statut ośrodka, wprowadził działalności które funkcjonują w ramach ośrodka oraz zmienił zapis dotyczący gospodarki finansowej prowadzonej przez Biuro Obsługi Szkół w Drohiczynie.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: czy będą zmiany personalne w związku ze zmianami w poszczególnych jednostkach?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: nie, Inspektor co prowadził księgowość MGOK i MGBP nadal będzie księgował dane jednostki.

Sekretarz poinformował, że z firmą, która dowozi dzieci do szkół zostanie podpisany aneks na jednakowych warunkach i trasach na dowóz w okresie od stycznia do czerwca 2017 r.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

e)

Przewodnicząca poprosiła Sekretarza Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany w statucie Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie. Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 6) informując, że w statucie w § 5. dodano jednostki obsługiwane przez Biuro Obsługi Szkół, czyli Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Miejsko Gminną Bibliotekę Publiczną.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

f)

Przewodnicząca poprosiła Bożenę Chrzastowską – Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej nadania statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Drohiczynie. Kierownik omówiła projekt uchwały (zał. nr 7) informując, że zgodnie z wytycznymi z Urzędu Podlaskiego w statucie MGOPS zostały ujęte punkty dotyczące Środowiskowego Domu Samopomocy, a szczegółowe regulacje ŚDS określone są w regulaminie organizacyjnym ŚDS. Obecny statut MGOPS zawiera wszystkie zmiany wprowadzone od 2012 r.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

g)

Przewodnicząca poprosiła Kierownik MGOPS o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej przyjęcia Gminnego programu aktywności lokalnej na lata 2017-2020. Kierownik

omówiła projekt uchwały wraz z załącznikiem (zał. nr 8). Kierownik poinformowała, że program aktywności lokalnej jest podstawą do składania wniosków; w programie są ujęte wszystkie aspekty dotyczące społeczności lokalnej. Załącznikiem do programu jest szczegółowy opis i harmonogram realizacji planowanych działań. Program jest ważnym dokumentem przy którym powinny współpracować wszystkie jednostki, organizacje, podmioty, stowarzyszenia gminy.

Radni zapytali o funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy.

Kierownik poinformowała, że ŚDS rozpoczął działalność 1 grudnia 2016 r. Została przyjęta pełna grupa 16 osób, która się już poznała, zintegrowała z pracownikami, dlatego też można już harmonogram dostosować do tych osób. W ŚDS zostało już wszystko wykonane zgodnie z planem, sprowadzone zostały odpowiednie sprzęty. Możliwość złożenia kolejnych wniosków pozwoli na wykończenie drugiego budynku. Sekretarz dodał, że wykonany remont i wyposażenie tworzy estetyczny wygląd; wszystko jest dopasowane i stwarza przytulną atmosferę.

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: jacy specjaliści są zatrudnieni w ŚDS?

Odpowiedzi udzieliła Kierownik: psycholog, pedagog, odpowiedni instruktorzy, trener personalny, który będzie prowadził zajęcia ruchowe, 3 opiekunów.

Radni nie zgłosili więcej uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

h)

Przewodnicząca poprosiła Sekretarza Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 9) informując, że po otrzymanej opinii z wydziału nadzoru i kontroli należało zmienić w danej uchwale § 4. dotyczący wejścia w życie z dniem podjęcia uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

i)

Przewodnicząca poprosiła Sekretarza Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych. Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 10) i poinformował, że zgodnie z opinią wydziału nadzoru i kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego należy w uchwale podjętej w listopadzie usunąć: zapis dotyczący obsługi Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej, co należy ująć w porozumieniach między jednostkami oraz zapis w § 3 „w szczególności”, gdyż tworzy to katalog otwarty zadań.

Sekretarz poinformował, że po podpisaniu ustawy oświatowej będą wprowadzane zmiany dotyczące szkół stowarzyszeń. Wpływają podania rodziców o objęcie dzieci dowozem. Burmistrz dodał, że nie ma jeszcze wytycznych dotyczących regulacji oświatowych; po ich otrzymaniu planowane są organizacje spotkań z nauczycielami i rodzicami.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

j)

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia budżetu gminy Drohiczyn na 2017 rok. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 11) i poinformowała, że projekt danej uchwały przedstawia się w takiej wersji, w jakiej został rozesłany radnym wcześniej. Wpłynęła pozytywna opinia z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku – Uchwała Nr II-00310-33/16 z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Miasta i Gminy Drohiczyn na 2017 r. (zał. nr 12).

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

k)

Przewodnicząca poprosiła Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2017-2027. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 13) i poinformowała, że projekt danej uchwały przedstawia się w takiej wersji, jakiej został rozesłany radnym wcześniej. Wpłynęła pozytywna opinia z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku – Uchwała Nr II-00311-33/16 z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2017-2027 (zał. nr 14).

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ad. 4.

Burmistrz poinformował, że starostwo otrzyma promesę na odcinek od krzyżówki do drogi z Minczewem i odcinek od ul. Mieszka I w kierunku Kłyżówki, a na 2018 r. planowana jest dalsza część do skrzyżowania z Minczewem. W przyszłym roku planowana jest schetynówka i udział w tym gminy.

Następnie poproszono o zabranie głosu Marka Kosińskiego – Inspektora ds. gospodarki gruntami, który poinformował, że ponownie wpłynął wniosek pana J. z propozycją wykupu przez gminę drogi, która pozostała po wywłaszczeniu, co było przedstawiane również na ostatnim posiedzeniu komisji; jest to powierzchnia około 3-4 arów. Burmistrz zaproponował rozważenie możliwości ustawienia na danej działce wieży widokowej, które ewentualnie po uzyskaniu dofinansowania z projektu transgranicznego mogłyby być zakupione.

Decyzja radnych – negocjowanie ceny zakupu działki.

Burmistrz poinformował, że panele zamontowane na budynku urzędu przy takiej pogodzie jak teraz produkują około 700-800 wat prądu; średnie zapotrzebowanie urzędu wynosi około 7,5 kilowat. Do PGE został złożony już wniosek o przyłączenie do sieci.

Odnosnie wniosku transgranicznego Burmistrz poinformował, że trwa obecnie spotkanie w

Lublinie z osobami z Ukrainy, składane są deklaracje do przystąpienia do projektu Polska-Białoruś-Ukraina. Wartość całego projektu to około 1,5 mln euro. Podstawową osią jest stworzenie dwóch szlaków turystycznych, 3 ośrodków turystyki kajakowej: Drohiczyn, Sokal na Ukrainie i w jednej z miejscowości na Białorusi. Celem projektu jest poprawa dostępu i ochrona dziedzictwa narodowego. W Drohiczynie w ramach projektu planowany jest remont budynku, postawienie stymulatora nauki pływania kajakiem, stanowiska do gier komputerowych pływania po Bugu, postawienie na zewnątrz basenu do nauki pływania kajakiem i szeroko rozumiana promocja (m.in. wiata w formie tuby do podsłuchiwania przyrody, katamaran).

Radny Rogowiec zaproponował utworzenie zjazdu liną nad rzeką Bug.

Burmistrz poinformował, że nie zostało to ujęte ze względu na dużą ilość pozwoleń, a uzgodnienia muszą być zsynchronizowane z innymi państwami.

Następnie Burmistrz oznajmił, że rozmawiał z prezesem Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej na temat placu nad Bugiem. Zmieniają się przepisy o wycince drzew, o strefach chronionego krajobrazu. Odnośnie przebudowy mostu w Runicach - wykonawca na wiosnę będzie wykonywał poprawki.

Burmistrz poinformował, że rano odbyło się spotkanie z zastępcą prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Hajnówce. Wszczęta już została procedura rekultywacji gminnego składowiska odpadów komunalnych. Jest już decyzja o zamknięciu wysypiska, i jak już firma uzyska cesję decyzji to wówczas podpisana zostanie umowa. Do końca 2017 r. wysypisko musi zostać zamknięte.

Na temat wiatraków Burmistrz poinformował, że decyzje są odmowne i firma złożyła odwołanie.

Przewodnicząca zgłosiła od mieszkańców prośbę naprawienia wjazdu na plac przy urzędzie.

Burmistrz odpowiadając poinformował, że w przyszłym roku planowany jest tam remont parkingu.

Burmistrz oznajmił, że w ramach projektów Stowarzyszenia Tygiel możliwe będzie doposażenie plaży i podświetlenie Góry Zamkowej. Natomiast odnośnie slipu przy rzece Bug jeden z zainteresowanych się wycofał, ale pojawił się kolejny.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o następujących sprawach:

- o wpłynięciu wniosku szpitala w Siemiatyczach o dofinansowanie na zakup sprzętu, co zostało już ujęte w uchwale o zmianach w budżecie;
- o ponownym piśmie Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego dotyczącego zbiórki środków finansowych na renowację polskich miejsc pamięci na Białorusi;
- o wpłynięciu pisma z Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego z prośbą o partycypację w finansowaniu zadania dotyczącego doposażenia sal zabiegowych przeznaczonych dla zabiegów kardiochirurgicznych, chirurgii naczyniowej i endowaskularnej oraz kardiologii interwencyjnej - decyzja radnym: omówić na spotkaniach z sąsiednimi gminami.

Radny Kobus zapytał o planowaną kanalizację w Ostrożanach, aby zrobić ją wówczas jak będzie przebudowywana również droga.

Burmistrz poinformował, że wnioski na kanalizację będą składane do końca stycznia, w lutym prawdopodobnie będzie ogłoszona lista miejsc, jednakże nie wiadomo czy do czerwca zostanie ewentualnie podpisana umowa.

Burmistrz zakomunikował, że sąd nakazał organizację referendum w województwie podlaskim w sprawie budowy regionalnego portu lotniczego na dzień 15 stycznia 2017 r.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania tematów Przewodnicząca wspólnemu posiedzeniu komisji T Jagiełło zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

W. Romaniuk
W. Romaniuk

Przewodniczący Komisji:

1. Komisji Rozwoju *[Signature]*
2. Komisji Oświaty *Jagiełło*
3. Komisji Rewizyjnej *[Signature]*